CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012
EDITAL DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Prefeita do Município de Registro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, faz saber
que fica retificado o Edital de Abertura conforme abaixo e que em virtude das alterações fica prorrogado o período de inscrição até o dia 16 de fevereiro de 2012.

RETIFICAÇÕES

 ONDE SE LÊ:
1- DOS CARGOS PÚBLICOS

1.1- Os cargos públicos, códigos, vagas, vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são os especificados conforme quadro a

seguir:
CARGOS COM NIVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Cód.
Nomenclaturas dos Cargos e área

de abrangência
Vagas

Carga Horária
Semanal

Vencimento Inicial
(R$)

Escolaridade e Requisitos

02
Agente Comunitário de Saúde

PSF Alay José Correa
Bairro Alay José Correa

03 40 horas 785,70**
Ensino Fundamental Completo e residir no seguinte bairro: Alay

Correa

03

Agente Comunitário de Saúde
PSF Alay José Correa

Bairro Jardim Valery
Boa Vista Rio, Rua Mercúrio,

Saturno, Pres. Kennedy, Benedito
Olímpio, Ruas das Acácias, Denise
Nunes Gonçalves e Joaquim Magno

dos Santos

03 40 horas 785,70**

Ensino Fundamental Completo e residir no seguintes bairros: Jardim
Valery, Boa Vista Rio, Rua Mercúrio, Saturno, Pres. Kennedy,

Benedito Olímpio, Ruas das Acácias, Denise Nunes Gonçalves e
Joaquim Magno dos Santos

51
Agente Comunitário de Saúde

PSF Serrote
Bairro Serrote

03 40 horas 785,70** Ensino Fundamental Completo e residir no seguinte bairro: Serrote

1.4- O Agente Comunitário de Saúde convocado deverá participar, com aproveitamento, do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, oferecido por
instituição competente, conforme inciso II do Artigo 06 da Lei Nº 11.350, de 05 de outubro de 2006.

LEIA-SE:

1- DOS CARGOS PÚBLICOS

1.2- Os cargos públicos, códigos, vagas, vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são os especificados conforme quadro a

seguir:
CARGOS COM NIVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Cód.
Nomenclaturas dos Cargos e área

de abrangência
Vagas

Carga Horária
Semanal

Vencimento Inicial
(R$)

Escolaridade e Requisitos

02

Agente Comunitário de Saúde
PSF Alay José Correa

Bairro Alay José Correa ou nas
Ruas Dr. Kitagima, Rua Denitino

Assanuma, Rua Riossaku
Yamazaki, Rua Duque de Caxias,
Rua Marciano Domingues, Rua

Constantina, Rua Rita Mangues,
Rua Meraldo Previd até o nº153,
Rua Lucio Marques até o nº 304,
Rua José Grossi Filho até o nº

568, Rua Celso Xavier ate o nº 250

03 40 horas 785,70**

Ensino Fundamental Completo e residir no seguinte bairro: Alay
Correa ou nas Ruas Dr. Kitagima, Rua Denitino Assanuma, Rua

Riossaku Yamazaki, Rua Duque de Caxias, Rua Marciano
Domingues, Rua Constantina, Rua Rita Mangues, Rua Meraldo
Previd até o nº153, Rua Lucio Marques até o nº 304, Rua José

Grossi Filho até o nº 568, Rua Celso Xavier ate o nº 250

03

Agente Comunitário de Saúde
PSF Alay José Correa

Bairro Jardim Valery
Boa Vista Rio, Rua Mercúrio,

Saturno, Pres. Kennedy, Benedito
Olímpio, Ruas das Acácias, Denise
Nunes Gonçalves e Joaquim Magno

dos Santos

03 40 horas 785,70**

Ensino Fundamental Completo e residir nos seguintes bairros: Jardim
Valery, Boa Vista Rio, Rua Mercúrio, Saturno, Pres. Kennedy,

Benedito Olímpio, Ruas das Acácias, Denise Nunes Gonçalves e
Joaquim Magno dos Santos

51
Agente Comunitário de Saúde

PSF Serrote
Bairro Serrote

03* 40 horas 785,70** Ensino Fundamental Completo e residir no seguinte bairro: Serrote

* – Cargo com reserva de vagas para Portador de Deficiência, desde que haja candidatos habilitados para tais provimentos.

1.4- O Agente Comunitário de Saúde convocado deverá participar, com aproveitamento, do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, oferecido por
instituição competente, de acordo inciso II do Artigo 06 da Lei Nº 11.350, de 05 de outubro de 2006 e conforme especificação contida na Instrução Referente ao Curso
Introdutório, disponível nos endereços eletrônicos www.aptarp.com.br ou www.registro.sp.gov.br

 ONDE SE LÊ:

 2.1- As inscrições realizar-se-ão exclusivamente pela internet, nos endereços eletrônicos www.aptarp.com.br ou www.registro.sp.gov.br no período de 19 de
janeiro a 07 de fevereiro de 2012.

2.5- Após preenchimento do Formulário de Inscrição o candidato deverá efetuar o recolhimento do boleto gerado ao final do ato, no valor correspondente à taxa de
inscrição, até a data limite de pagamento, dia 08 de fevereiro de 2012.

2.6- Para inscrever-se no Concurso, o candidato deverá:

2.6.1- acessar os endereços eletrônicos www.aptarp.com.br ou www.registro.sp.gov.br durante o período de inscrição, de 19/01/2012 a 07/02/2012 até

às 23h59 (horário de Brasília) do último dia de inscrição;

http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/

2.9- A relação completa de candidatos inscritos será divulgada através de afixação, na Prefeitura Municipal de Registro, localizada na Rua José Antônio de Campos,
250 – Centro - Registro - SP, e nos endereços eletrônicos www.aptarp.com.br e www.registro.sp.gov.br a partir do dia 11 de fevereiro de 2012.

LEIA-SE:

2.1- As inscrições realizar-se-ão exclusivamente pela internet, nos endereços eletrônicos www.aptarp.com.br ou www.registro.sp.gov.br no período de 19 de
janeiro a 16 de fevereiro de 2012.

2.5- Após preenchimento do Formulário de Inscrição o candidato deverá efetuar o recolhimento do boleto gerado ao final do ato, no valor correspondente à taxa de
inscrição, até a data limite de pagamento, dia 17 de fevereiro de 2012.

2.6- Para inscrever-se no Concurso, o candidato deverá:

2.6.1- acessar os endereços eletrônicos www.aptarp.com.br ou www.registro.sp.gov.br durante o período de inscrição, de 19/01/2012 a 16/02/2012 até
às 23h59 (horário de Brasília) do último dia de inscrição;

2.9- A relação completa de candidatos inscritos será divulgada através de afixação, na Prefeitura Municipal de Registro, localizada na Rua José Antônio de Campos,
250 – Centro - Registro - SP, e nos endereços eletrônicos www.aptarp.com.br e www.registro.sp.gov.br a partir do dia 25 de fevereiro de 2012.

Os demais itens permanecem inalterados.

Os candidatos que não concordarem com as alterações, devem solicitar o ressarcimento do valor correspondente a taxa de inscrição, junto à Prefeitura Municipal de
Registro, na Rua José Antônio de Campos, 250 - Centro , Registro, SP no prazo de 3 (três) dias úteis contados a partir da publicação, informando para tanto Agência, Conta
Bancária e Titularidade para tal finalidade.

Prefeitura Municipal de Registro, Estado de São Paulo, 08 de fevereiro de 2012.

SANDRA KENNEDY VIANA
Prefeita Municipal

http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.aptarp.com.br/
http://www.registro.sp.gov.br/